
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI  

DELLA PROVINCIA DI ANCONA 

DELIBERA 02_ N° 17/2024 

OGGETTO DELLA DELIBERA Contratto Responsabile per la Trasparenza e per la 

Prevenzione della corruzione (RTPC) e conferma nomina 

consigliera referente  

 

 

A seguito della convocazione in seduta ordinaria emanata dalla Presidente, prot. 0189  

del 07/02/2024 del Consiglio n. 02 del 12/02/2024 

 

Viene verificata la presenza dei consiglieri: 

LISTA DELLE PRESENZE  

CONSIGLIERI   

Carica Presente Assente / entra alle ore 

ANGELI EMANUELA  Consigliere P Esce alle 20,25 

BALDELLI ALESSANDRA Consigliere P  

CAMPODONICO LORENZO Consigliere A Entra alle 19,08 

CALDUCCI ISABELLA Consigliere P  

CARAVAGGI VIVIAN VIVIANA Presidente P  

MORESCHI TOMMASO Consigliere P  

PADALINO GIOVAMBATTISTA Consigliere A Entra alle 18 esce alle 

20,25 

ROCCHEGGIANI SERGIO Consigliere A  

TEODOSIO FEDERICA Tesoriere P  

VITALI GLORIA Segretario P  

VERDINI LUIGI Consigliere P Esce alle 19,50 

 

Il Presidente della seduta, costatato il numero legale dei presenti convocati a deliberare 

sull’argomento in oggetto al punto 3 dell’Ordine del Giorno del Consiglio n. 02 del 12/02/2024. 
 

CONSIDERATA l’importanza di affidare ad un professionista il ruolo di Responsabile per la 

Trasparenza e per la Prevenzione della corruzione (RTPC); 

 

CONSIDERATO il preventivo per l’incarico da RPCT presentato dall’Avv. Roberta Penna; 

 

CONSIDERATA la disponibilità della consigliera Alessandra Baldelli ad affiancare la RTCP in qualità 

di referente; 

 

PRESO ATTO CHE tale deliberazione implica per sua natura impegno di spesa; 

 

PRESO ATTO che gli oneri a carico dell’Ordine sono quantificati in € 1.000,00 (esclusi oneri e iva) 

annui e che il relativo costo graverà sul Bilancio dell’esercizio 2024, capitolo di bilancio “spese 

varie – beni e servizi” cod.: 110030220; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Tesoriere dell'Ordine; 



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA 

PROVINCIA DI ANCONA 
                      Via Nicola Matas, 13/17, 60121 Ancona AN _tel 0712072106    oappc.ancona@archiworldpec.it 

 

 

delibera N.  02 17 DEL 12.02.2024 

                                                                                                                
                                                                                                                                                                             Pag. 2 a 4 

 

 

 

 

Visto il parere di regolarità amministrativa espresso dal Segretario dell'Ordine; 

 

Acquisite le dichiarazioni in atti, rispetto della procedura in oggetto, del 

PRESIDENTE/SEGRETARIO/TESORIERE in ordine a quanto segue: 

• non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell'art.6 bis della legge 

241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/13; 

• non ricorrono le condizioni ostative previste all'art. 35 bis del D.Lgs 165/2001; 

• non ricorrono le cause di astensione previste dagli artt. 7 del D.P. R. 62/2013; 

 

TUTTO Ciò premesso e considerato con voti unanime 

DELIBERA 

1 - di prendere atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- di affidare l’incarico di Responsabile per la Trasparenza e per la Prevenzione della corruzione 

(RTPC) all’avv. Roberta Penna per l’anno 2024 per una spesa pari a 1.000€+contributo cassa 

4%+iva; 

 

3- di impegnare la spesa di complessivi euro 1.000€ annui più iva sul Bilancio dell’esercizio 2024 

capitolo “spese varie – beni e servizi” cod.: 110030220; 

 

4 -di nominare l’arch. Alessandra Baldelli referente dell’Ordine in materia;  

 

5- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale dell'ente; 

 

6 - di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile dinanzi al TAR Marche nei termini 

stabiliti di legge; 

 

Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ad unanimità di voti; 

 
Ancona 

12/02/2024 

 

Il Segretario                                                                                                              La Presidente                                                                                                              

  Arch. Gloria Vitali                                                                                      Arch. Viviana Caravaggi Vivian                     

 

 

 

Il Tesoriere 

Federica Teodosio           

       

 



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA 

PROVINCIA DI ANCONA 
                      Via Nicola Matas, 13/17, 60121 Ancona AN _tel 0712072106    oappc.ancona@archiworldpec.it 

 

 

delibera N.  02 17 DEL 12.02.2024 

                                                                                                                
                                                                                                                                                                             Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

DELIBERA N.  02 17 DEL 12.02.2024               

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE 

 

Contratto Responsabile per la Trasparenza e per la Prevenzione della corruzione (RTPC) e conferma 

nomina consigliera referente 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

RESPONSABILE PARERE 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla presente proposta di deliberazione: 

- Esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

Annotazioni: 

 

Il SEGRETARIO 

arch. Gloria Vitali 

 

IL TESORIERE 

RESPONSABILE PARERE 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla presente proposta di deliberazione: 

- Esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità contabile,  

attestante la regolarità e la a correttezza dell’azione amministrativa. 

- Dichiara che la presente proposta COMPORTA riflessi diretti o indiretti  

sulla situazione economico patrimoniale o sul patrimonio dell'Ente. 

Annotazioni: 

 

Il TESORIERE 

arch. Federica Teodosio 

 

Data  

12.02.2024               

 



ORDINE DEGLI ARCHITETTI, PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E CONSERVATORI DELLA 

PROVINCIA DI ANCONA 
                      Via Nicola Matas, 13/17, 60121 Ancona AN _tel 0712072106    oappc.ancona@archiworldpec.it 

 

 

delibera N.  02 17 DEL 12.02.2024 

                                                                                                                
                                                                                                                                                                             Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DEL 

PRESIDENTE E/O DEL 

SEGRETARIO, TESORIERE IN 

MERITO ALL'ASSENZA DI 

CONFLITTO DI INTERESSI E 

DI CAUSE DI INCOMPATIBILITA' 

Il sottoscritto Presidente/Tesoriere/Segretario 

DICHIARA/DICHIARANO 

che nei propri confronti: 

non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 

del Codice di Comportamento del Comune di Ancona; 

non ricorrono le cause di astensione previste dagli artt. 7 del D.P. R. 

62/2013 e 7 del Codice di Comportamento del Comune di Ancona; 

non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D. Lgs. 

165/2001 s.m.i.. 

LA PRESIDENTE  arch. Viviana Caravaggi Vivian 

 

IL SEGRETARIO  arch. Gloria Vitali 

 

IL TESORIERE  arch. Federica Teodosio 

 

 

 


